
TATRA
DEFENCE VEHICLE

Od papírového chaosu k finanční 
efektivitě a transparentnosti 
Lídr v oblasti obranných vozidel če-
lil interní finanční bitvě. Zdlouhavé 
administrativní procesy a závislost 
na hotovosti paralyzovaly celko-
vou výkonnost společnosti. Příběh 
TATRA DEFENCE VEHICLE odhaluje, 
jak může revoluční přístup k finanč-
ním operacím transformovat celou 
společnost.

Konec hotovosti, začátek 
efektivního řízení výdajů
O Fidoo se Lukášův tým dozvěděl na 
základě doporučení v rámci skupiny 
CZECHOSLOVAK GROUP, kam spo-
lečnost patří. Když se pro radikální 
změnu rozhodli, znamenalo to nejen 
rozloučení se s nekonečnými výběry 
hotovosti a zjednodušení procesů, 
ale především zcela revoluční pří-
stup ke správě firemních financí. 

Předplacené karty s nastave-
nými limity, focení účtenek, rychlé 
vyplňování cesťáků s automatic-
kými výpočty cestovních náhrad 
a diet společně s přehlednou online 
aplikací zavedly transparentní sys-
tém pro správu zaměstnaneckých 
výdajů.

JAK TATRA DEFENCE VEHICLE PŘEKONALA VÝZVY SPOJENÉ S HOTOVOSTNÍMI TRANSAKCEMI 
A ZRYCHLILA ZPRACOVÁNÍ MĚSÍČNÍ ZÁVĚRKY.

PŘED NÁSTUPEM FIDOO  >>>
Nevyhnutelné riziko spojené s hotovostní pokladnou >

Prodleva v dodání a zpracování účetních podkladů  >

Fyzická distribuce účetních dokladů > 
do sídla společnosti >

Nedostatečný přehled nad zaměstnaneckými výdaji >

<<<  PO NÁSTUPU FIDOO
< Zrušení hotovosti a zavedení předplacených karet

< Účetní uzávěrka včas a bez jediné vrásky

< Digitalizace účtenek a jejich archivace 

< Online přehled a kontrola kdykoliv a odkudkoli



Kontrola a online správa  
na pár kliknutí
Díky přehlednému online systému 
je každá transakce automaticky za-
znamenána a každá účtenka digi-
tálně archivována. Mobilní aplikace 
uživatele po platbě kartou upozorní, 
aby účtenku rovnou vyfotil. Konec 
lovení po kapsách, zběsilému ske-
nování a archivování ve složkách. 
Schvalovatel má navíc žezlo ve své 
ruce – okamžitě zjistí všechny infor-
mace o výdaji či cesťáku a může je 
schválit či zamítnout. 

Administrativní procesy se sta-
ly otázkou několika kliknutí a to, co 
bylo dříve časově náročné, teď trvá 
jen pár vteřin.

Měsíční závěrka  
v klidu a včas
Ve společnosti si stanovili termín, 
do kterého se za daný měsíc musí 
vše zprocesovat. Zaměstnanci jsou 
zodpovědní za nahrání všech vý-
dajů a s nimi spojených dokladů do 
Fidoo. Lukášův tým může s podkla-
dy průběžně pracovat a vše pro-
mítnout do měsíční účetní závěrky. 
Díky odstranění hotovostní poklad-
ny navíc společnost úspěšně mini-
malizovala významná rizika.

Výsledky se dostavily okamži-
tě. Fidoo do celé společnosti při-
neslo nejen značné úspory času, 
ale také významně zvýšilo kontrolu 
a přehlednost ve finančním řízení. 
TATRA DEFENCE VEHICLE nyní může 
své zdroje a energii soustředit na to, 
v čem opravdu exceluje – inovace 
v oblasti obranného průmyslu.

Sídlo
Areál Tatry 1450/1 
742 21 Kopřivnice

Velikost firmy
154 zaměstnanců

Odvětví
Automotive

Lukáš Poštulka,  
Finanční manažer  
v TATRA DEFENCE VEHICLE, a.s.

Každodenní zdlouhavá ad-
ministrativa, závislost na 
hotovosti a neustálé výběry 
z bankomatu způsobovaly 
nejen frustraci mezi zaměst-
nanci, ale brzdily také inovační 
tempo společnosti. Navíc se 
jednalo o doslova časova-
nou bombu možných chyb. 

„Štvala mě především 
administrativa. Jelikož celý 
proces vyúčtování byl zdlouha-
vý a holky na účtárně musely 
mít vždy připravenou hotovost. 
Celé jsme to chtěli zjednodu-
šit tak, abychom ono kolečko 
s hotovostí nemuseli absolvo-
vat a nemělo to negativní do-
pad na účetní měsíční závěrku.“

Co bylo největší výzvou

Chci DEMO


